
UCHWAŁA NrlV/21/2011 
RADY POWIATU w WĄBRZEŹNIE 

z dnia 10 lutego 2011 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla uczniów 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym 
w Dębowej Łące 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 8 lit. „i" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 155, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do podjęcia czynności, określonych w ustawie o systemie oświaty, 
związanych z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2011 r. Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla 
uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim w Specjalnym Ośrodku Szkolno -
Wychowawczym w Dębowej Łące. 

§ 2. Likwidacja, o której mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Barbara L yh-Gąjewska 



Uzasadnienie 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Dębowej Łące została założona uchwałą 
nr XXIX/153/2002 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 26 stycznia 2002 roku. 

Szkoła rozpoczęła działalność z dniem 1 września 2002 roku i funkcjonowała do 31 sierpnia 
2004 roku. W kolejnych latach nie udało się dokonać naboru i szkoła nie kontynuowała działalności. 

Likwidacja w/w szkoły nie zamknie uczniom z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim 
szansy na podjęcie nauki w tym typie szkoły na terenie powiatu. Istnieje bowiem możliwość 
utworzenia oddziału specjalnego w Zasadniczej Szkole Zawodowej, funkcjonującej w Zespole Szkół 
Zawodowych w Wąbrzeźnie, o ile wystąpi taka potrzeba. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty, szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny. Na sześć miesięcy przed terminem likwidacji należy zawiadomić 
rodziców uczniów i kuratora oświaty o zamiarze likwidacji szkoły. Ponadto, zgodnie z art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 234 z późn. zm.),uchwała 
o zamiarze likwidacji lub uchwała o likwidacji szkoły winna zostać skierowana do odpowiednich władz 
statutowych związków zawodowych w celu umożliwienia im wydania opinii w powyższej sprawie. 

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Jej podjęcie przez Radę Powiatu umożliwi 
dotrzymanie ustawowego terminu powiadamiania zainteresowanych stron o zamiarze likwidacji, nie 
przesądzając o faktycznej likwidacji szkoły. Sama likwidacja zostanie dokonana na podstawie 
odrębnej uchwały Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 


